18.03.2019г.№ 43-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ НЕОТЛОЖНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2019 года.
 В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период 2019 года на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994года № 68 ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
1.Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение №1)
2 Утвердить план противопаводковых мероприятий на 2019год на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования (приложение №2)
3.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности: руководствуясь в своей деятельности планом противопаводковых мероприятий, принять меры по безопасному пропуску летнего паводка.

3.1. По требованию противопаводковой комиссии, главы сельского поселения муниципального образования, оказывать необходимую помощь транспортом, тяжелой техникой и людьми для выполнения экстренных мероприятий связанных с эвакуацией населения, животных и материальных ценностей из зоны затопления.

4.Специалисту администрации по муниципальному заказу (Баранова М.З.) опубликовать настоящее распоряжение в газете « Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                             С. И. Добрынин
Приложение №1
к распоряжению

 администрации
№43-р от 18.03.2019г.

ПЛАН

ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2019 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№п\п

	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственный

	1
	Проведение заседания противопаводковой комиссии с повесткой дня» Подготовительные мероприятия проводимые предприятиями всех форм собственности по защите населения от весенне-летнего паводка»
	апрель
	администрация

	2
	Провести проверку готовности сил и средств к прохождению весенне-летнего паводка
	май Июнь
	Администрация ,руководители предприятий

	3
	 Осуществить проверку готовности системы оповещения населения на случай подтопления территории
	до 15 мая
	 администрация

	4
	Уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны затопления и подготовить места их временного размещения
	апрель
	Администрация

приложение№2
 к распоряжению
администрации
 № 43-р от 18.03.2019г.

СОСТАВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

Добрынин Сергей Иванович—председатель комиссии –глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Савватеева Татьяна Николаевна-главный специалист администрации по организационно-правовым вопросам.

Сницарева Ирина Васильевна –специалист администрации по пожарной безопасности и работе с населением.

Слуянов Николай Геннадьевич-Генеральный директор ООО «Орион плюс»

Анисимов Олег Алексеевич-заместитель председателя Думы Раздольинского муниципального образования.

Медведева Рита Владимировна-Директор МБОУ» Раздольинская СОШ»

Грищенко Олег Владимирович-Староста п. Большая Черемшанка.

Ишмуратова Галина Константиновна-староста п. Октябрьский.